

Warszawa, dnia 29 maja 2012 roku

**Do:
Uczestnicy postępowania**

ZMIANA SIWZ

oraz

pytania Wykonawców dotyczące treści siwz wraz odpowiedziami na pytania
do przetargu nieograniczonego

ogłoszonego przez Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie

ul. Pańska 3, 00-124 Warszawa

na

„Wynajem i instalację sprzętu audio-video do wystaw w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w
Warszawie”.

Nr. ref.: ZP/7/PN/5/audio/MSN/2012

Zamawiający informuje, iż treść rozdziału III siwz (Opis przedmiotu zamówienia) pkt 3
ulega zmianie,

Było (dotychczasowe brzmienie):

(...) Termin realizacji zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia 31 maja 2013 r. (...)

jest (nowy zapis):

(...) Termin realizacji zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia 31 maja 2013 r. lub do wyczerpania kwoty, która Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia. (...)

W związku z powyższym, ulega zmianie także treść paragrafu 2 umowy (1 wers) w załączniku nr 2 do siwz: „Wzór umowy”

było:

(...) Umowa niniejsza została zawarta na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 31 maja 2013 r. (...)

jest:

(...) Umowa niniejsza została zawarta na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 31 maja 2013 r. lub do wyczerpania kwoty, która Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia. (...)

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 31.05.2012 roku na godz. 12.00.

Pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami zamawiającego.

8. PYTANIE:

Zamawiający na wstępie SIWZ wskazał, że:

„Wartości te stanowią maksymalną możliwą ilość sprzętu, która będzie potrzebna w tym samym czasie Zamawiającemu.”

Co oznacza zwrot „tym samym czasie” (czy zwrot ten wskazuje jednostkę czasu, np.: dzień, miesiąc, rok, okres trwania umowy)? Bowiern zależnie od przyjętej jednostki czasu, ilość sprzętu podlegająca wynajmowi może być zasadniczo różna.

Przykładowo przyjmując hipotetycznie 100 sztuk sprzętu jako maksymalną liczbę sprzętu wynikającą z tabeli jako wymaganego w „tym samym czasie” i jednocześnie przyjmując:

- że jednostka czasu („w tym samym czasie”) jest dzień – wówczas potencjalnie Zamawiający może oczekiwać gotowości Wykonawcy do wynajęcia 100 sztuk danego sprzętu każdego dnia umowy,

- że jednostka czasu („tym samym czasie”) jest kwartał wówczas potencjalnie Zamawiający może oczekiwać gotowości Wykonawcy do wynajęcia 100 sztuk danego sprzętu każdego kwartału umowy (w rozumieniu każda sztuka sprzętu tylko przez jeden dzień w kwartale).

ODPOWIEDŹ: „w tym samym czasie” oznacza, że w czasie określonym przez zamawiającego w pojedynczym zleceniu (dzień, miesiąc lub inny czasookres, zależny od czasu trwania wydarzenia/wystawy) Zamawiający może wymagać zaoferowania jednocześnie sprzętu w liczbie wskazanej w SIWZ.

9. PYTANIE:

W związku z niedookreśloną wartością Przetargu (konieczność pozostawienia w gotowości dużej ilości drogiego i wysoko specjalistycznego sprzętu przez długi okres czasu, przy jednoczesnym zastrzeżeniu możliwości zmniejszenia zapotrzebowania oraz skrócenia czasookresu bez wskazania jakichkolwiek ram takich zmian ani ich prawdopodobieństwa), prosimy o umożliwienie dokonania wyceny:

a) w oparciu o przeszłość, tj. doświadczenia Zamawiającego z lat ubiegłych – Przetargi na wynajem i instalację sprzętu audio-video do wystaw w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie z lat 2009, 2010, 2011 oraz o faktyczne zapotrzebowanie związane z realizacją wystaw zorganizowanych z wykorzystaniem sprzętu (z Przetargów w poszczególnych latach). W odniesieniu do poszczególnych sprzętów wymaganych w aktualnym Przetargu, prosimy o podanie:

- minimalnej ilości sprzętów podlegających wykorzystaniu. Proszę o podanie ilości dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna);

- minimalnej ilości dni w jakich poszczególne wymagane aktualnie sprzęty, będą podlegały faktycznemu wykorzystaniu. Prosimy o podanie ilości dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna).

b) w oparciu o przyszłość, tj. projekty planowane do 31.05.2013 r.

W odniesieniu do poszczególnych sprzętów wymaganych w aktualnym Przetargu, prosimy o podanie:

- minimalnej ilości sprzętów podlegających wykorzystaniu. Prosimy o podanie ilości dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna);

- minimalnej ilości dni w jakich poszczególne wymagane aktualnie sprzęty będą podlegały faktycznemu wykorzystaniu. Prosimy o podanie ilości dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1-Specyfikacja techniczna).

c) Ponadto prosimy o podanie ustalonych do planowanych już wystaw wymagań sprzętowych jakie są niezbędne do przygotowania poszczególnych wystaw do daty 31.05.2013 r. wraz z terminami tych wystaw do daty 31.05.2013 r.

ODPOWIEDŹ: oszacowania wartości zamówienia dokonano na podstawie kwoty wykonanych zamówień na wypożyczenia w roku 2011 (221.386,00 pln netto) z uwzględnieniem zmian ilościowych zamawianych dostaw opartych na wstępnych planach dotyczących realizacji wystaw w okresie 01.06.2012 – 31.05.2013. Oszacowanie zostało dokonane zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy Pzp., a Zamawiający korzysta z możliwości nieujawniania w protokole postępowania szacunkowej wartości zamówienia do momentu otwarcia ofert. Zamawiający nie określa minimalnego wykorzystania sprzętu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż błędnie podał w ust. 2 w rozdziale XII SIWZ (sposób obliczenia ceny) przewidywaną ilość dni: 230 a prawidłowa ilość dni to 30. W związku z powyższym ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca jest obowiązany wskazać wszystkie ceny jednostkowe określone w załączniku nr 1 do siwz – specyfikacji technicznej. Wykonawca obowiązany jest zsumować wartość pozycji 1-53 (w poz. 42 są podpozycje, których koszt należy zsumować). Tak uzyskaną wartość należy pomnożyć przez 30 (szacowana łączna liczba dni wynajęcia sprzętu).”

Wykonawca znając własne ceny jednostkowe za wynajem może sam określić prawdopodobną wartość realizowanych dostaw, przy czym nie oznacza to, że Zamawiający odstępuje od prawa ograniczenia przedmiotu zamówienia zgodnie z postanowieniami SIWZ. Zamawiający wskazuje jednocześnie, że w przypadku dostaw okresowych, które są przedmiotem niniejszego zamówienia szacowanie wartości zamówienia nie opiera się o wynagrodzenie wykonawcy na podstawie art. 32 ust. 1 (jak ma to miejsce przy zwykłej dostawie), a właśnie na podstawie art. 34 ust. 1 a więc w oparciu o zamówienia udzielone w poprzednich 12 miesiącach.

10. PYTANIE:

W celu umożliwienia dokonania wyceny wynajmu i instalacji sprzętu wymaganego przez Zamawiającego prosimy o informację w jaki sposób (na jakiej podstawie) została określona maksymalna liczba dni – 230 dni dla każdego ze sprzętów (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna)? Prosimy o podanie podstawy dokonanych obliczeń dni dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna).

ODPOWIEDŹ: oszacowania wartości zamówienia dokonano na podstawie kwoty wykonanych zamówień na wypożyczenia w roku 2011 (221386,00 pln netto) z uwzględnieniem zmian ilościowych wynikających ze wstępnych planów dotyczących realizacji wystaw w okresie 01.06.2012 – 31.05.2013. Ilość dni: 30 - to przewidywany (Zgodnie z rozdziałem XII ust. 2 SIWZ „szacowany”, a nie maksymalny) czas trwania wystaw/wydarzeń, które mogą być zrealizowane w okresie obowiązywania umowy z Wykonawcą (czas ten wynika z umów poprzednio wykonywanych). Zamawiający nie określa minimalnego wykorzystania poszczególnego sprzętu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż błędnie podał w ust. 2 w rozdziale XII SIWZ (sposób obliczenia ceny) przewidywaną ilość dni: 230 a prawidłowa ilość dni to 30. Nowe brzmienie ust. 2 rozdziału XII SIWZ określono w odpowiedzi na pytanie nr 9.

11. PYTANIE:

W celu umożliwienia dokonania wyceny wynajmu i instalacji sprzętu wymaganego przez Zamawiającego prosimy o informację czy poszczególne sprzęty będą wykorzystywane w pojedyncze dni (z częstymi przerwami pomiędzy wykorzystywaniem, tzn. w trybie eventowym) czy też przez dłuższe okresy (kilka dni, tygodni bez przerw, np. w trybie wystawienniczym od 4 do 8 tygodni). Prosimy o podanie informacji dla każdego ze sprzętów wymienionych w tabeli (Załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna).

ODPOWIEDŹ: w trybie eventowym, tj. w pojedyncze dni (z częstymi przerwami pomiędzy wykorzystywaniem) sprzęt będzie wykorzystywany w wyjątkowych sytuacjach (5 % zamówienia). Szacujemy, że 95 % zamówienia będzie realizowane w dłuższych okresach: średnio od 2 do 4 tyg. Zamawiający nie określa minimalnego wykorzystania poszczególnego sprzętu.

12. PYTANIE:

W odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 7., Zamawiający odpowiedział, że: „Zamawiający na podstawie wstępnych planów maksymalny pułap ilości dni wypożyczenia na 230. Realizacja planu maksimum wypożyczeń zależy od pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na poszczególne wydarzenia/wystawy. (...)”

a) Czy z odpowiedzi Zamawiającego wynika, że maksymalny pułap może być osiągnięty w razie uzyskania dofinansowania, które obecnie nie jest zapewnione i zagwarantowane?

b) Czy obecnie Zamawiający nie posiada planu wystaw/wydarzeń (w żadnym zakresie), które już obecnie mają zagwarantowane finansowanie – a zatem czy na dziś żadna z planowanych wystaw/wydarzeń nie ma zagwarantowanego finansowania?

c) Jeśli jednak obecnie istnieje już plan wystaw/wydarzeń, które mają zagwarantowane finansowanie, proszę o podanie na podstawie tych planów (które już obecnie mają zagwarantowane finansowanie), jaki determinują one obecnie minimalny plan wypożyczeń (jako wynikający z planów o już zapewnionym finansowaniu)?

ODPOWIEDŹ:

- a) maksymalny pułap zamówień jest uzależniony w głównej mierze od uzyskania dofinansowania, ale również od zaakceptowanej przez kuratorów wystaw formy ich realizacji. Dlatego zamawiający nie określa minimalnej ilości sprzętu, który może zostać wykorzystany w trakcie realizacji umowy.
- b) Zamawiający posiada plan wystaw, ale umowy o dofinansowania w/w wystaw/wydarzeń nie zostały jeszcze podpisane.
- c) maksymalny pułap zamówień jest uzależniony w głównej mierze od uzyskania dofinansowania, ale również od zaakceptowanej przez kuratorów wystaw formy ich realizacji. Dlatego zamawiający nie określa minimalnej ilości sprzętu, który może zostać wykorzystany w trakcie realizacji umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż błędnie podał w ust. 2 w rozdziale XII SIWZ (sposób obliczenia ceny) przewidywaną ilość dni: 230 a prawidłowa ilość dni to 30. Nowe brzmienie ust. 2 rozdziału XII SIWZ określono w odpowiedzi na pytanie nr 9

13. PYTANIE:

W odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 1., Zamawiający odpowiedział, że „Należy wliczyć cenę montażu w każdą cenę jednostkową wynajmu sprzętu (...)”

- a) Czy także demontaż należy wliczyć na podobnej zasadzie w cenę?
- b) Czy montaż (i ewentualnie demontaż), który jest składnikiem cenotwórczym, należy w kalkulować przyjmując, że wynajem każdej sztuki sprzętu wykazanego w tabeli będzie dokonywany w cyklu jednodniowym?
- c) A jeśli odpowiedź na pytanie z punktu b) będzie twierdząca (że Oferent powinien założyć cykl wynajmu jednodniowy), wówczas czy podając jednostkową cenę każdej sztuki sprzętu w tabeli należy uwzględnić w takiej jednostkowej cenie:
 - montaż (przed wynajęciem sztuki sprzętu),
 - jednodniowy wynajem (sztuki sprzętu),
 - demontaż po upływie jednego dnia (sztuki sprzętu) – z uwagi na przyjęty cykl jednodniowy?

ODPOWIEDŹ:

- a) montaż jak i demontaż oraz wszelkie koszty konieczne do realizacji umowy należy wliczyć w cenę wypożyczenia sprzętu.
- b) Zamawiający podał przewidywany procentowy udział zamówień „eventowych” (jednodniowych) oraz dłuższych w odpowiedzi na pytanie nr 11, przy czym Zamawiający

zastrzega, iż udział procentowy może ulec zmianie. W cenę jednostkową wykonawca musi w kalkulować wszelkie koszty konieczne do realizacji umowy zgodnie z SIWZ, biorąc pod uwagę przewidywany udział zamówień jednodniowych oraz pozostałych.

- c) Zamawiający podał przewidywany procentowy udział zamówień „eventowych” (jednodniowych) oraz dłuższych w odpowiedzi na pytanie nr 11, przy czym Zamawiający zastrzega, iż udział procentowy może ulec zmianie. W cenę jednostkową wykonawca musi w kalkulować wszelkie koszty konieczne do realizacji umowy zgodnie z SIWZ, biorąc pod uwagę przewidywany udział zamówień jednodniowych oraz pozostałych.

14. PYTANIE:

W odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 2., Zamawiający odpowiedział, że:

„Wartość minimalna wynagrodzenia zależy od częstotliwości ich wynajmu, która znów związana jest z ilością organizowanych w Muzeum wystaw. (...)”

a) Jaka jest minimalna wartość wynagrodzenia, możliwa do podania w oparciu jedynie o ilość już zapewnionych do organizacji wystaw (także wobec zapewnionego ich finansowania), tj. wystaw, które mają już zapewnioną skalę – zakres ekspozycyjny, a przez to wyznaczają już znaną wielkość zapotrzebowania sprzętu, a wreszcie determinują możliwe do podania przybliżone minimalne wynagrodzenie na rzecz Wykonawcy?

b) W oparciu o powyższe, jaka jest minimalna wartość wynagrodzenia Wykonawcy, którego może on oczekiwać racjonalnie już dziś szacując wartość wynagrodzenia, w sytuacji szacowania także swoich kosztów, tj. związanych ze stawianiem w gotowości sprzętu w znacznie większej ilości przez 230 dni – zgodnie z warunkami?

ODPOWIEDŹ:

- a) Zamawiający nie określa minimalnej wartości wynagrodzenia Wykonawcy. Jak już Zamawiający wyjaśnił w swoich odpowiedziach na pytania, wynagrodzenie Wykonawcy będzie oparte o faktyczny czas wypożyczenia określonego sprzętu, tj. cena za 1 dzień wypożyczenia zamówionego (podana w ofercie Wykonawcy) pomnożona przez ilość dni wypożyczenia (w tym koszty montażu i demontażu).
- b) Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 9

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż błędnie podał w ust. 2 w rozdziale XII SIWZ (sposób obliczenia ceny) przewidywaną ilość dni: 230 a prawidłowa ilość dni to Nowe brzmienie ust. 2 rozdziału XII SIWZ określono w odpowiedzi na pytanie nr 9

15. PYTANIE:

Zamawiający na wstępie SIWZ wskazał, że:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca na etapie realizacji zamówienia dysponował niżej wymienionym sprzętem w ilościach wskazanych w tabeli. Wartości te stanowią maksymalną możliwą ilość sprzętu, która będzie potrzebna w tym samym czasie Zamawiającemu.

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż będzie wykorzystywał sprzęt tylko w takiej ilości, która wynika z jego bieżącego zapotrzebowania związanego z realizacją wystaw itp. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o wynagrodzenie wynikające z iloczynu ilości sprzętu wskazanego w tabeli oraz podanych przez niego cen jednostkowych. Faktyczne wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn sprzętu faktycznie wykorzystanego przez zamawiającego, ilości dni wykorzystania i cen jednostkowych wskazanych w poniższej tabeli.”

Jednocześnie, w odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 3., Zamawiający odpowiedział, że: „Wykonawca zgodnie z brzmieniem SIWZ musi być gotowy do zaoferowania ilości sprzętu wskazanej w SIWZ, zaś w cenie oferty musi uwzględnić wszystkie koszty konieczne do zrealizowania umowy.”

W tym kontekście, w Tabeli wskazano różnorodny sprzęt, w tym niewykorzystywany w zasadzie w działalności wystawienniczej, a w związku z tym czynnikiem cenotwórczym każdej pozycji sprzętowej jest uwzględnienie w jednostkowej cenie sprzętu kosztów zapewnienia samej gotowości sprzętu do wynajmu, który może być wynajęty (lub nie) przez zamawiającego, a także prawdopodobieństwa wynajęcia poszczególnych sprzętów (lub nie) przez Zamawiającego.

a) Z uwagi na powyższe, w celu oszacowania prawdopodobieństwa jako czynnika cenotwórczego, na podstawie doświadczeń i działalności w ubiegłych 3 latach, proszę o podanie, jaki sprzęt wskazany w Tabeli nie był dotychczas (w ubiegłych 3 latach) wykorzystywany faktycznie przez Zamawiającego (nawet w razie zamawiania w przetargu zapewnienia gotowości przez Wykonawcę)? Proszę o wyszczególnienie.

b) na podstawie doświadczeń i działalności w ubiegłych 3 latach, proszę o podanie, jaki sprzęt wskazany w Tabeli nie był dotychczas (w ubiegłych 3 latach) wykorzystywany faktycznie przez Zamawiającego, a był wskazywany we wcześniejszych zamówieniach jako wymagany od Wykonawcy do zapewnienia gotowości wynajmu sprzętu)? Proszę o wyszczególnienie.

ODPOWIEDŹ: Każda z wystaw/wydarzeń realizowanych przez Zamawiającego ma inny charakter i cechuje się bardzo dużą różnorodnością, jeżeli chodzi o sprzęt niezbędny do realizacji wystawy/wydarzenia. Stąd zapotrzebowanie na tak różnorodny sprzęt wyrażone w załączniku nr 1 do siwz przez Zamawiającego. Zamawiający sam decyduje o zakresie zamówienia jeżeli jest to uzasadnione jego potrzebami i w niniejszym postępowaniu korzysta z tego uprawnienia.

Zamawiający nie prowadzi szczegółowego wykazu sprzętu, który nie był wykorzystywany w latach poprzednich. Zamawiający informuje, iż planowane wystawy wymagają umieszczenia w specyfikacji wszystkich wymienionych tam urządzeń.

16. PYTANIE:

W odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 2., Zamawiający odpowiedział, że:

„Wartość minimalna wynagrodzenia zależy od częstotliwości ich wynajmu, która znów związana jest z ilością organizowanych w Muzeum wystaw. Charakter działalności Muzeum powoduje, iż określenie minimalnej ilości wystaw w okresie obowiązywania umowy nie jest możliwe(...)”

W odpowiedzi z dnia 25.05.2012 r. na pytanie o numerze 7., Zamawiający odpowiedział, że:

„Zamawiający na podstawie wstępnych planów określił jako maksymalny pułap ilość dni wypożyczenia na 230. Realizacja planu maksimum (wypożyczeń) zależy od pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na poszczególne wydarzenia/wystawy. (...)

Bieżące zapotrzebowanie związane z realizacją wystawy: określane jest po zawarciu umów na dofinansowanie poszczególnych projektów(...)

Ponadto na stronie WWW Zamawiającego <http://artmuseum.pl/strona.php?id=wystawy> wskazano plan wystaw na okres do lutego 2013 roku.

W celu ustalenia minimalnych wartości pewnego (lub wysoce prawdopodobnego) zamówienia wynajmu sprzętu u Wykonawcy (jako cenotwórczego czynnika szacowania poszczególnych pozycji w Tabeli SIWZ), biorąc pod uwagę tylko wystawy podane na w/w stronie WWW, proszę o podanie:

a) ilości sprzętu wymaganego do ich przeprowadzenia,

b) okresu wynajmu poszczególnych egzemplarzy sprzętu,

ODPOWIEDŹ: na stronie WWW Zamawiającego <http://artmuseum.pl/strona.php?id=wystawy> wskazane są wystawy, które już się odbyły. Wyjątek stanowi wystawa pt. „Nowa Sztuka Narodowa”, której umowa o dofinansowanie nie została jeszcze podpisana przez Muzeum.

Odpowiedź na pytanie dotyczące minimalnych ilości sprzętu, wynagrodzenia oraz okresu jego wynajmu podano w odpowiedziach na poprzednie pytania.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż błędnie podał w ust. 2 w rozdziale XII SIWZ (sposób obliczenia ceny) przewidywaną ilość dni: 230 a prawidłowa ilość dni to 30. Nowe brzmienie ust. 2 rozdziału XII SIWZ określono w odpowiedzi na pytanie nr 9

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 31 maja 2012r. Godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

24p.

Tomasz Błazej

Kierownik Operacji
Muzeum Sztuki Nowoczesnej
w Warszawie

